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ســرویس سیاسی-بخشــهایی از اظهارات 
بهزادنبوی را می خوانید:

قبــل از دوم خــرداد 1376 در بین طیف چپ 
خط امامی بحث انتخابات ریاســت جمهوری دور 
هفتم یعنی انتخابات بعد از دوره آقای هاشمی مطرح 
شــد.در آن زمان گزینه اول آن طیف برای انتخابات 
ریاست جمهوری، آقای میرحسین موسوی بود.اول 
دوستان سراغ مهندس موسوی رفتند و از ایشان مصرانه 
و در چند جلسه درخواست شد تا در انتخابات حضور 
داشته باشد اما ایشــان استنکاف کردند. آن قدر ما به 
ایشــان اصرار کردیم که او مجبور شد تهران را ترک 
کند و به جای غیرقابل دسترس برود!و اطلاعیه بدهد 
که کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری نخواهد شد.

این مســئله که پیش آمد دوستان به دنبال چهره 
جدید می گشــتند، تا رســیدند به آقای خاتمی. البته 
هیچ کس تصور نمی کرد اگر ایشــان کاندیدا شــود 

می تواند در انتخابات رأی بیاورد. 
آن زمان هنوز بحث ردصلاحیت به شکل امروز، 
مطرح نبود، اما تصور می شد ایشان پنج، شش میلیون 
رأی بیشــتر نخواهد آورد؛ مع الوصوف بنا شد صرفا 
به منظور حفظ حضور طیف چپ در عرصه سیاسی، 
ایشان کاندیدا شود و با پنج، شش میلیون رأی، عملا 
جناح چپ خط امامی موجودیتش تثبیت شود. آقای 
خاتمی هم پذیرفت و فعالیت های انتخاباتی خود را 

آغاز کرد.
در آن دوره. چــپ خط امامی در زمینه مســائل 
اقتصــادی و همچنین سیاســت خارجی مواضعش 
بالنسبه تندتر از راست خط امامی بود و زاویه بیشتری 
با مواضع مرحوم آقای هاشــمی داشت و طبعا وقتی 
آقای خاتمی شعارهای توسعه سیاسی، جامعه مدنی 
و... را مطــرح کرد، موجب نگرانی جناح چپ شــد 

که احتمالا ایشــان حتی پنج، شــش میلیون رأی را 
هــم نمی آورد ولی نتایج انتخابات نشــان داد جناح 
چپ اشــتباه می کرد وخاتمی با همان شعارها، رأی 
20میلیونــی در برابــر رأی هفت میلیونی آقای ناطق 

آورد.
به یــادم دارم که در روزهای نخســتین بعد از 
پیروزی دوم خــرداد، بعضا با آقای خاتمی صحبت 
می کردیم و به شــوخی می گفتیــم این اصلاحات 
چیســت که این قدر دربــاره اش صحبت می کنند؟! 
آقای خاتمی و هیچ کدام از ما، قبلا اســم اصلاحات 
را مطرح نکرده بودیم. این شــعار از دل جامعه درآمد 
و کم کم جا افتاد و ما هم دنبالش رفتیم! از این جهت 
می گویم که بدانید حرکت اصلاحی حرکتی از پیش 
ســامان یافته و تئوریزه شده نبود. حتی اسمش هم از 

طرف جامعه گذاشته شد.
روحانی با امضای برجام، یک پیروزی تاریخی 
بسیار مهم برای کشور، انقلاب و نظام به ارمغان آورد. 
از همــان اول طیف تندرو شــروع به مخالفت با این 
دســتاورد بزرگ کرد و تلاش کرد مانع نتیجه بخشی 
برجام شــود. روزی که برجــام به تصویب مجلس 
می رســید، هم زمان آزمایش موشک های دوربرد ما 
انجام شــد که معنی و پیام داشــت. بلافاصله بعد از 
امضــای برجام، ده ها هیئــت اروپایی، ژاپنی، کره ای 
و... از کشــورهای پیشــرفته اقتصادی و صنعتی به 
تصــور اینکه بــا لغو تحریم ها و تعهــدات ایران در 
برجام، شــرایط تغییر کرده اســت، به کشور ما برای 
آغاز همکاری و سرمایه گذاری های اقتصادی آمدند، 

سرمایه گذاری هایی که ما نیازمندشان بودیم. 
متأســفانه با این قبیــل اقدامات که یکی را مثال 
زدم، بــه دنیا این پیام داده شــد کــه هیچ چیزی در 
ایــران تغییر نکرده و با امضای برجام، امکان ایجاد و 

گســترش روابط اقتصادی وجود ندارد و هیئت های 
بــزرگ خارجی بعد از این حوادث، ناامید و مأیوس 
بازگشتند و توطئه دشــمنان برای سرمایه گذاری در 

کشور خنثی شد!
ضربه دوم به برجام، پیــروزی آقای ترامپ در 
انتخابــات آمریکا بود که منجر به خروج آن کشــور 
از برجام و برقراری گســترده ترین و بی سابقه ترین 
تحریم ها علیه کشــورمان شــد که بهانه خوبی برای 
حمله تندروهای داخلی به برجام و بی نتیجه نشان دادن 
آن شد. بی سبب نیست که شکست ترامپ این قدر در 
اینجا ســبب سوگواری طیف اصولگرای تندرو شد. 
واقعیت این اســت که مواضع ترامپ با مواضع این 

آقایان همسو بود.
ترامپ که روی کار آمد، دو طرف مانند دو تیغه 
قیچی، ریسمان پیوند برجام را بریدند. جریان تندرو 
هم مرتــب در جامعه و افکار عمومی القا می کرد که 
این برجام چه دســتاوردی داشت؟ شما که می گفتید 
همه مشــکلات با امضای برجام حل می شــود، چرا 
نشــد؟ بنابراین می توان نتیجه گرفت که عامل اصلی 
شکست دولت معتدل و میانه رو و حرکت اصلاحی 
در دو، سه ســال اخیر، همین هماهنگی و همفکری 
میان دولــت کنونی آمریکا و جریان تندروی داخلی 
بود. اینکه ما آدرس غلط بدهیم، فکر کنیم اگر روحانی 
فلان استاندار و وزیر را به موقع عوض می کرد مشکل 

حل می شد، اشتباه بزرگی است.
درباره انتخابات آینده این طور احساس می شود 
که بنا دارند انتخابات بدون رقیب یا رقابت توســط 
وابســتگان رقبای یک طیف شکل بگیرد. اگر کس یا 
کسان دیگری هم اجازه حضور پیدا کنند، باید از عدم 
رأی آوری آنان اطمینان حاصل شــود! و قانون جدید 
مجلس هم بعضی مشکلات احتمالی را برایشان حل 
خواهد کرد! اما بدان معنی نیســت که از الان دست ها 
را بالا بگیریم و تســلیم شویم! استنباط من این است 
که در آمریکا با انتخاب بایدن و بازگشــت آمریکا به 
برجام و لغو حداقل بخشی از تحریم ها، البته مشروط 
به اینکه تندروهای داخلی اجازه دهند! ممکن اســت 
شاهد جو مثبت موجی از امید در داخل کشور باشیم. 
نگرانی تندروهای داخلی از شکســت ترامپ 
و مصوبه شــتاب زده مجلس برای خروج تقریبی از 
برجام نیز برای جلوگیــری از ایجاد این موج و امید 
اســت. به نظرم اگر خوب عمل شــود تا شرایطی که 
بلافاصله بعد از شکســت ترامپ، یعنی سقوط نرخ 
دلار و سکه به وجود آمد، تداوم یابد، سبب ایجاد موج 
در جامعه می شود. مردم ما با امواج مختلف به صحنه 
می آیند. خاتمی محصول یک موج در ســال 76 بود. 

روحانی محصول یک موج در 92 بود.

ســرویس سیاســی- اصلاح 
برخی از مواد قانون انتخابات از سوی 
نمایندگان مجلــس در روزهای اخیر 
انتقادهای بســیاری را به دنبال داشته 
است؛ به نحوی که برخی کارشناسان 
باور دارند که مصوبه مجلس می توانند 
باعث محدود شــدن دایره انتخابات 

شود.
محمد مهاجری، فعال سیاســی 
اصولگرا دربــاره این موضوع گفت: 
»اصلی تریــن موضوعی کــه اکنون 
دربــاره انتخابات باید مطرح شــود، 
میزان مشــارکت مردم اســت و همه 
بایــد تلاش کنند که مــردم را قانع به 
حضور در انتخابات کنند. اگر سیاست 
انتخاباتــی جمهوری اســلامی ایران 
انتخابات حداکثری است حتما مصوبه 
اخیر مجلس در راستای اصلاح برخی 
از مواد قانون انتخابات در تضاد کامل 
با سیاســت نظام قرار دارد. نمایندگان 
مجلس درصدد تنگ کردن هرچه بیشتر 
دایره انتخابات اســت و به مردم پالس 
می فرســتند که در انتخابات شرکت 
نکنید زیــرا نامزدهای موردنظرتان از 

کارزار انتخابات حذف می شوند«.

او ادامــه داد: »اما اگر نمایندگان 
مجلس یازدهم به این نتیجه رسیده اند 
که اصلا نیازی به مشارکت حداکثری 
نیســت و می توان با یــک انتخابات 
کم رمــق، نتیجــه ای مطمئــن برای 
راهی کردن نامزدی خاص به پاســتور 
به دست آورد، باید به آنها برای مصوبه 
اخیرشــان تبریک بگویم! زیرا واقعا 
در راســتای تحقق هدف مشــارکت 
حداقلــی مصوبــه بســیار عملیاتی، 
کاربردی و جالبی را تصویب کرده اند 
و حتما با این مصوبه به هدفشان یعنی 
ناامید کردن مردم از صندوق انتخابات 

می رسند«.
این فعال سیاسی آمار فعلی میل 
مردم به شرکت در انتخابات را حدود 
30درصد عنوان کرد و گفت: »اکنون بر 
اساس برخی نظرسنجی ها میزان علاقه 
مردم به شرکت در انتخابات 30درصد 
اســت و اگر نمایندگان یک هنرنمایی 
دیگر از خود نشــان دهند، می توانند 
این میزان را به 15درصد برســانند تا 

هدفشان به طور کامل محقق شود«.
او در پاســخ به این پرسش که آیا 
این گزاره که نمایندگان مصوبه اخیر را 

برای برخی نامزدهای خاص تصویب 
کرده اند درست است یا نه، اظهار کرد: 
»من باور ندارم که مصوبه اخیر مجلس 
لزوما برای آقای قالیباف تصویب شده 
است که حتی بســیاری از نمایندگان 
با او هم رابطــه خوبی ندارند. به نظر 
می رســد که با این مصوبه می خواهند 
در نهایت دو ســه نفر بمانند که شاید 

یکی از آنها آقای قالیباف باشد«.
او در پاسخ به پرسش دیگری که 
چه قدر احتمــال می دهید این مصوبه 
از سوی شــورای نگهبان تأیید شود، 
تصریح کرد: »فکر می کنم که شورای 
نگهبان با کم تریــن تغییرات مصوبه 

مجلس را تأیید کند«.
مهاجری درباره تحرک انتخاباتی 
نیروهای سیاسی هم خاطرنشان کرد: 
»ناچارم که در پاســخ به این موضوع 
از یــک ضرب المثل اســتفاده کنم که 
خانه عروس بزن و بکوب اســت اما 
خانه داماد هیچ خبری نیست. فضای 
انتخاباتی فعلی هم همین طور شــده 
اســت. اصلا معلوم نیست مردم پای 
صندوق بیایند یا نه و نیروهای سیاسی 
مدام می گویند باید به وحدت برسیم 
و ســازوکارهای رســیدن به وحدت 
را آزمایش می کننــد. در حال حاضر 
موضوع انتخابات اصلا موضوع مردم 

نیست. 
حالا اینکه نیروهای سیاســی با 
یکدیگــر به وحدت می رســند یا نه، 
مســئله ای پسینی اســت. اکنون همه 
باید به این فکر باشــند که انتخابات با 
چه کیفیت و کمیتی برگزار می شــود. 
بــا قانون اخیر مجلــس خود به خود 
ردصلاحیت  اصلاح طلب  نامزدهای 
می شوند و اگر تعدادی از آنها هم تأیید 

صلاحیت شوند، کسانی خواهند بود 
کــه هیچ پایگاه رأیی ندارند. در چنین 
شــرایطی توپ در زمین اصولگرایان 
می افتــد و تازه در آن صــورت باید 
بنشــینیم و دعواهای انتخاباتی آنها را 

تماشا کنیم«.
مهاجــری دربــاره اینکــه آیا 
اصلاح طلبــان قادر خواهنــد بود در 
انتخابات1400 موج راه اندازند و آراء 
خاکستری را جذب کنند، بیان کرد: »با 
قانون اخیر انتخابات خیر نمی توانند. 
هرچنــد اگر نمایندگان به این شــیوه 
قانــون انتخابات را اصلاح نمی کردند 
هم اصلاح طلبان نمی توانســتند مردم 
را پــای صندوق بیاورند زیرا به دلایل 
مختلف پایگاه اجتماعــی خود را از 
دست داده اند. در چنین شرایطی حتما 
نمی توانند موج انتخاباتی راه بیندازند 
و مانند انتخابات های 76، 92 و 96 یک 
ســونامی انتخاباتی ایجاد کنند. به نظر 
من حتی آقــای خاتمی هم نمی تواند 
موج انتخاباتی راه بیندازد و ســرمایه 
اجتماعــی اصلاح طلبــان را به میدان 

بیاورد«.
او در پایان درباره چنددستگی در 
رویکرد انتخاباتی اصلاح طلبان خاصه 
اصرار حزب کارگزاران بر حمایت از 
یک نامــزد غیراصلاح طلب و دیدگاه 
مخالف اکثر اصلاح طلبان با سیاست 
ائتلافی گفــت: »حــزب کارگزاران 
ســازندگی جــدای از اصلاح طلبان 
برای بقــای خودش تلاش می کنند و 
اگر جلساتی هم با برخی شخصیت ها 
برگزار می کننــد، برای ترغیب آنها به 
شــرکت در انتخابات نیســت، بلکه 
می خواهند حضــور و بقای خود در 

سیاست را پررنگ و تثبیت کنند«.

بهزادنبوی در جمع انجمن اسلامی پزشکان که به صورت مجازی برگزار شد در سخنانی  نسبت به توفیق اصلاح طلبان در انتخابات 
1400 اظهار امیدواری کرد.

محمد مهاجری معتقد است: نمایندگان مجلس درصدد تنگ کردن هرچه بیشتر دایره انتخابات است و به مردم پالس می فرستند که در 
انتخابات شرکت نکنید زیرا نامزدهای موردنظرتان از کارزار انتخابات حذف می شوند.

خوشبینی بهزاد نبوی به انتخابات 1400؛ 

محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا:
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سرویس سیاسی- فعال اصولگرا 
گفت: مجلــس تکالیفــی را بر عهده 
شــورای نگهبان گذاشته است که این 
شــورا به لحاظ وقت و صلاحیت ذاتی 

امکان رسیدگی به آنها را ندارد.
»ناصــر ایمانــی« ، با اشــاره به 
طرح اصلاح قانون انتخابات ریاســت 
جمهــوری، گفت: این طــرح هنوز از 
سوی نمایندگان مجلس در حال بررسی 
است و مواردی از این طرح در کمیسیون 
مجلس تصویب شد، اما در صحن رای 
نیاورد و برای تبدیل شــدن به قانون به 
تایید شــورای نگهبان نیاز دارد. این فعال اصولگرا با اشــاره به در نظر گرفتن برخی 
محدودیت ها برای نامزدهای ریاست جمهوری، گفت: برخی محدود کردن شرایط را 
از معایب طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری می دانند، اما اینگونه نیست. 
مدیریت کلان کشور موضوع مهمی است و باید شرایط به گونه ای باشد که جز چند 

نفر شرایط ثبت نام برای ریاست جمهوری را نداشته باشند.
مجلس تکلیف اضافه برای شورای نگهبان تعریف نکند

ایمانی با بیان اینکه نگاه این طرح فراجناحی نیست، گفت: در مجلس تکالیفی 
را بر عهده شورای نگهبان گذاشته است که این شورا به لحاظ وقت و صلاحیت ذاتی 
اصلا امکان رسیدگی به آنها را ندارد. این کارشناس مسایل سیاسی با اشاره به برخی 
مواد طرح انتخاباتی مجلس، بیان کرد: در این طرح با در نظر گرفتن شرایط ویژه برای 
نامزد رییس جمهوری به نوعی در پی معرفی یک اسلام شناس است که این صفات 
در حوزه ضرورت های رییس جمهوری نیست. ایمانی بیان کرد: تعیین شرط سنی 
و مدرک تحصیلی برای داوطلبان ریاست جمهوری قاعدتا بخشی از افراد جامعه را 
حذف می کند و در عرصه رقابت سیاسی این موضوع طبیعی است.وی پیش بینی کرد 
که احتمالا بخشی از مواد طرح انتخاباتی مجلس از سوی شورای نگهبان رد می شود.

محدودیت انتخاب شوندگان تضعیف جمهوریت نظام است
ایمانی خاطرنشان کرد: یکی از ایرادات این طرح بحث جمهوریت نظام است 
نباید شرایطی گذاشــت که مردم احساس کنند گزینه های آنها محدود می شوند و 
مجبورند به گزینه های خاص رای دهند. این محدودیت درست نیست و مردم باید 
احساس کنند که از هر سلیقه ای که بخواهند میان نامزدها موجود است و اگر اینگونه 
نباشد قطعا نوعی محدود کردن جمهوریت نظام است. این فعال رسانه ای اصولگرا 
با بیان اینکه باید شــرایطی فراهم شود که همه افراد دارای صلاحیت بتوانند آزادانه 
داوطلب ریاســت جمهوری شوند، بیان کرد: نباید چون دوره قبلی هزار و 500 نفر 

برای ریاست جمهوری ثبت نام کنند. این اقدام به نوعی وهن نظام و کشور است.
وی تاکید کرد: استادان دانشگاه باید بتوانند نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
شــوند و این مساله بسیار مهمی اســت اگر ما به جامعه بگوییم استادان دانشگاهها 
نمی توانند رییس جمهوری شــوند این چه حســی را در افکار عمومی مردم ایجاد 
می کند؟ این تلقی ایجاد می شود که نخبگان کشور نمی توانند نامزد ریاست جمهوری 
شوند.این موضوع بازتاب خوبی در افکار عمومی ندارد.ایمانی با بیان اینکه خواسته 
رهبری نظام مشارکت حداکثری است، بیان کرد: رهبر انقلاب در مساله انتخابات بر 
مشارکت پرشور تاکید داشته و دارند این اصل بسیار مهمی است. این فعال اصولگرا 
با اشــاره به اظهارات برخی افراد که مشــارکت حداقلی در انتخابات را عاملی برای 
پیــروزی جنــاح خود می دانند، گفت: این اظهار نظرها با نظر رهبر انقلاب در مورد 
مشارکت حداکثری مغایرت دارد. وی گفت: در طرح اصلاح قانون انتخابات مساله 
رجل سیاســی مشخص نشده و مجلس نمی خواهد تعریفی از رجل سیاسی داشته 
باشد. »محمد باقر قالیباف« رییس مجلس یازدهم در این زمینه بیان کرد که نباید وارد 
این موضوع شویم زیرا مفسر قانون اساسی شورای نگهبان است و باید شورای نگهبان 
تعیین کند که رجل سیاسی کیست.ایمانی با اشاره به انتخابات 2۸ خرداد 1400 گفت: 
اصولگرایان و اصلاح طلبان در درون خود تنش ها و بحث هایی برای معرفی نامزد 
ریاست جمهوری دارند و هر دو هم به سختی می توانند به اجماع برسند مگر اینکه 
شورای نگهبان در رد صلاحیت ها به آنها کمک کند. این روزنامه نگار افزود: غیر از 
دوران ریاست جمهوری احمدی نژاد، در 25 سال گذشته بیشتر اصلاح طلبان بر سر 
کار بودند و گلایه های هم در تایید صلاحیت نامزدهای خود نسبت شورای نگهبان 
دارند.ایمانی گفت: وقتی شورای نگهبان از میان نامزدها 4یا 5 نفر را تایید صلاحیت 
کند اصولگرایان مجبورند یک نفر را انتخاب کنند و اگر دو نفر را معرفی کنند معلوم 
است که میان جبهه اصولگرایان اختلاف است و اصلاح طلبان هم اینگونه هستند.وی 
با اشاره به گمانه زنی ها در مورد افراد مطرح در انتخابات 1400، گفت: هنوز معلوم 
نیست که محمد باقر قالیباف بخواهد در انتخابات شرکت کند تا الان هم نگفته و سمتی 
که دارد مهم است و ترک آن به مصلحت نیست. تصور نمی کنم سعید محمد فرمانده 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء نامزد شود، اما سردار حسین دهقان نامزد می شود و 
معلوم نیست تا چه اندازه پایگاه رای مردمی داشته باشد اما دعوای انتخاباتی 1400 

میان سردار دهقان و سعید محمد نیست و افراد دیگری نامزد خواهند شد.

سیاســی-یک چهره  سرویس 
سیاسی اصلاح طلب گفت: اساسا بحث 
مذاکره دست اصولگرایان و اصلاح طلبان 
نیست بلکه اگر نظام اراده مذاکره داشته 

باشد آن را دنبال می کند.
»محمد نعیمی پور«، عضو حزب 
اتحاد ملت، در پاســخ به این ســوال که 
اساســا چرا برخی اصولگرایان همواره 
نگران هســتند مذاکــره دیگری قبل از 
انتخابــات 1400 رخ بدهد . وی  گفت: 
دســت و پا زدن های اصولگرایان در این 
زمینه به خاطر هوادارانشان است چراکه به 
آنها در مورد مذاکره و برجام دروغ گفتند.او افزود: اساسا بحث مذاکره دست اصولگرایان 
و اصلاح طلبان نیست بلکه اگر نظام اراده مذاکره داشته باشد آن را دنبال می کند.این چهره 
سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: این موضوع کاملا به نظام مربوط است از نظر بنده نیز نظام، 
تصمیم خود را گرفته و این عشوه ها و ناز و اداهای سیاسی به نوعی یک خودشیرینی 
شخصی است بقیه آن هم نه دوگانه سازی است نه چیز دیگر.نعیمی پور عنوان کرد: 
مذاکرات و برجام یقینا با نظر نظام بوده و ادامه آن هم بدین گونه خواهد بود. به بیانی دیگر 
نظام علیه برجام اقدامی نکرد بلکه طرف آمریکایی ما، یک فرد لجوج و کوته بین بود که 
برجام را دچار خدشه کرد وگرنه نظام تصمیم خود را گرفته بود در حال حاضر هم از 
نظر من، نظام تصمیم خود را گرفته است.این فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: زمان 
مذاکره هم به اصولگرایان بستگی ندارد چراکه بحث دولت و سیاست داخلی نیست بلکه 
یک موضوع مهم بین المللی است که بر همه امورات کشور تاثیرگذار است و بر مبنای 
آنها تصمیم گیری صورت می گیرد. حال این که این دولت مذاکره کند یا دولت دیگری، 
بخشی از ندانستن ها و عشوه گری های سیاسی است.نماینده پیشین مجلس در این باره 
که اصولگرایان به دنبال مذاکره در سال 1400 هستند، تصریح کرد: اصلا مسئله مذاکره 
به زمان بستگی ندارد در واقع نه به اصولگرایان و نه به اصلاح طلبان هم ارتباطی ندارد 
در واقع به این مسئله بستگی دارد اگر جو بایدن روی کار بیاید و مقدماتی را فراهم کند، 
همان زمان صحبت ها درباره مذاکره آغاز می شود. البته این کار مقدماتی دارد که بخش 
اول آن ممکن است غیرعلنی باشد و پس از آن است که به جریان می افتد. اراده کنونی 
نظام جمهوری اسلامی و اراده دولت آمریکا در این جا موثر است. سایر سخنرانی هایی 

که در این باره صورت می گیرد در حد همان سخنرانی است.

ســرویس سیاسی- حســن بیادی گفت: انتخاب شــهردار بستگی به 
تفکرات اعضای منتخب شــوراها دارد و حق انتخاب و اختیار با آنان است و 
به دلیل شــرایط و فرایند خاص انتخاب شهردار نمی توان به طور قطعی کسی 

را از پیش تعیین کرد.
جناح ها و احزاب سیاســی این روزها خود را به صورت تمام عیار برای 
انتخابــات ریاســت جمهوری1400 آماده می کنند و این درحالی اســت که 
همزمان با انتخابات ریاســت جمهوری، انتخابات شوراهای شهر و روستا نیز 
برگزار می شــود؛ انتخاباتی که همواره بسیار مهم بوده است و می تواند نتیجه 

شهرداری ها را مشخص کند. 
خاصه آنکه باتوجه به انتقادهای گســترده ای که به عملکرد اصلاح طلبان 
در شــوراهای شــهر کنونی وارد بود، انتظار می رود بین دو جناح اصولگرا و 
اصلاح طلب بر سر کرسی های شوراها رقابت سختی در بگیرد. برای بررسی 
این موضوع حســن بیادی، دبیرکل جمعیت آبادگران جوان ایران اســلامی 

گفت وگو انجام شده اسن که مشروح آن را در ادامه می خوانید.
هم زمان با انتخابات ریاســت جمهوری 1400 شاهد انتخابات 
شــوراهای شــهر و روســتا هم خواهیم بود و باتوجه به اخبار 
منتشــر شده از ســوی احزاب و جناح ها به نظر می رسد که قدری 
 انتخابات شــوراها به حاشیه رفته است. قدری از اهمیت شوراها 

بفرمایید.
همانطور که در مصاحبه های قبل بیان کردم متأســفانه ساختار مدیریت 
کلان کشــور شایســته جمهوری اســلامی با این عظمت و شوکت نیست و 
بارها گفته ام که ســاختار مدیریت اجرایی کشور با گذشت بیش از چهار دهه 
دیگر کارایی لازم را ندارد و این فســاد خانمان برانداز اداری نوعا نتیجه این 
نوع مدیریت  اســت که اکثرا به صورت بصورت جزیره ای و گاهی خودکامه 
اعِمال می شود درصورتی که کشوری با عظمت ایران اسلامی شایسته استقرار 
مدیریت قابلی اســت که یکپارچه باشــد و با تعریف و تمجیدهای کاذب و 
رنگ و لعاب دادن به کارهای انجام شده دردی از مردم دوا نخواهد شد و نوع 
ناقص و این طریقه انتخابات هم مزید بر علت اســت و یکی دیگر از عوامل 
اوضاع نابسامان مدیریتی این است که دیدگاه بعضا مسئولین ما نسبت به مردم 
تغییر کرده و در تفکر سیاســی اجتماعی آنان نقش پررنگ مردم حذف شــده  
و دیگر درصد مشــارکت آنان برای بعضی از مســئولین تمامیت خواه ارزشی 
نــدارد؛ به همین دلیل نوعا به صورت خفیف به اهمیت شــوراها می نگرند و 
به دنبال انتخابات با مشــارکت حداقلی هســتند و چنانچه اختیار با آنان باشد 
با یک مصوبه از مجلس شــوراهای اســلامی شهرها و روستاها را بر خواهند 
چید؛ همان طور که شــورایاری ها را که حدود 20سال فعالیت صادقانه داشته 
و خدمــات مخلصانــه ای را به مردم ارائه کردند مثل آب خوردن منحل اعلام 
کردند و شک نکنید اگر حواس مردم را کمی مشغول ببینند در آینده نه چندان 
دور شــوراهای شــهر را هم منحل خواهند کرد؛ برای مثال چرا باید انتخابات 
شوراها با انتخابات عظیم ریاست جمهوری در یک روز و در یک زمان باشد 
که هیچ ســنخیت و تناســبی باهم ندارند؟ چون به دلیل محلی بودن شوراها 
نوع رأی گیری و طریقه تبلیغات بســیار سخت و احزاب و همچنین نیروهای 
سیاســی اجتماعی بایــد برنامه ای خاصی را برای بســط ارتباط خود با رأی  

دهندگان در پیش گرفته و زحمات طاقت فرسایی را متحمل شوند. 
آیا می دانید که یکی مهمترین علل ضعیف شدن نقش شوراها و مدیریت 
شــهری ورود باندهای متصل به قدرت و ثروت در این عرصه اســت؟ که با 
این نحوه و شیوه پوسیده انتخابات مردم را از حقوق شهروندی خود محروم 

می کنند.
آیــا اصولگرایــان می توانند مانند مجلس کــه اکثریت را در 

اختیار گرفتند، اکثر کرسی های شوراها را به دست آوردند؟
آن طور که بنده به عنوان دبیرکل جمعیت آبادگران جوان ایران اســلامی 
اطــلاع دارم در ایــن دوره گروه ها و جبهه ها و احزاب فعــال با همکاری و 
محوریت جامعه روحانیت مبارز به صورت گسترده در کل کشور از طریق یک 
ائتلاف فراگیر بنام »شــورای وحدت نیروهای انقلاب« قرار است به صورت 
صادقانه و جلب رضایت خداوند تبارک و تعالی فعالیت کنند و بسترهای لازم 
را برای تشویق و ترغیب مردم جهت مشارکت حداکثری مردم را فراهم کند؛ 
اگرچه فعالیت گسترده شورای وحدت در کشور مانع فعالیت دیگر گروه های 
سیاســی و اجتماعی که این نوع فعالیــت صادقانه را از طرق مختلف پیگری 
می کنند، نبوده و آمادگی خود را برای وحدت هرچه بیشــتر با این گروه ها در 
جلسات گوناگون اعلام داشته اند، شایان ذکر است که تاکنون بیش از 50حزب 
و گروه  سیاســی و اجتماعی به شــورای وحدت پیوسته اند و فعالیت خود را 
در دو گروه با ســتادهای اجرایی مستقل در زمینه انتخابات شوراهای اسلامی 
شــهر و انتخابات ریاست آغاز کرده اند فکر کنم در آینده ای نزدیک کلیات و 
جزئیات فعالیت شــورای وحدت به صورت مبسوط توسط مسئولین ذی ربط 

به اطلاع عموم خواهد رسید.
باتوجه به آنکه اصولگرایان هنوز تیم شــوراها و شهرداری 
دوران آقای قالیباف را با خود دارند، چه قدر این احتمال وجود دارد 
که بازهم شاهد حضور نیروهای نزدیک به قالیباف در شهرداری و 
شوراهای شهر باشیم؟ و نقش اصلاح طلبان در انتخابات شوراها 

را چگونه ارزیابی می کنید؟ آیا توفیقی خواهند داشت؟
البتــه در این زمینه شــرایط بــرای همه گروه های سیاســی با تفکرات 
مختلف آزاد است و این نظر شما را رد نمی کنم و احتمال این وجود دارد که 
اعضای شــوراها و بعضی از نمایندگان سابق مجلس و مسئولین و کنشگران 
مدیریت های شهری هم در قالب یک جبهه اجتماعی و سیاسی برای انتخابات 
آماده شــوند و طرفدارن جناب آقای قالیباف و گروه های اصلاح طلب هم از 
این امر مســتثنی نیســتند و می توانند آزادانه و بدون دغدغه در این امر مهم 

مشارکت جدی داشته باشند.
آقای محســن هاشمی در سال های اخیر نشــان داد که تمایل 
زیادی به شهرداری تهران دارد. باتوجه به آنکه قضیه نامزدی اش 
برای ریاست جمهوری منتفی شده است، آیا اصلاح طلبان می توانند 

برای شهرداری آینده تهران بر او حساب کنند؟
انتخاب شــهردار بستگی به تفکرات اعضای منتخب شوراها دارد و حق 
انتخاب و اختیار با آنان است و به دلیل شرایط و فرایند خاص انتخاب شهردار 
نمی توان به طور قطعی کســی را از پیش تعیین کرد؛ مگر به صورت پیشــنهاد 
و شــعار انتخاباتی باشد که بتوانند نظر مردم را برای رأی آوری بیشتر به خود 

جلب کند.
در آخر بفرمایید که به نظر حضرتعالی چه شــخصیت هایی 
قابلیت شــهرداری تهران در دوره آینده شورای شهر تهران را دارا 

هستند؟
حداقل بیست نفر که نام بردن از آنان در حال حاضر به صلاح نیست.

فعال سیاسی اصولگرا:

محدودیت انتخاب شوندگان 
تضعیف جمهوریت نظام است

فعال سیاسی اصلاح طلب: 

نظام تصمیم خود را درباره مذاکره 
گرفته است

حسن بیادی:

باند های متصل به قدرت و ثروت 
نقش شورا ها را ضعیف کرده اند
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